CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                 MUNICÍPIO DE VERA CRUZ - RS

RESOLUÇÃO CMS Nº 32/2019

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO
PROJETO TERAPÊUTICO - SERVIÇO
REGIONAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE
EM CLÍNICA GERAL PARA
ATENDIMENTO A PACIENTES
PSIQUIÁTRICOS/SAÚDE MENTAL

FEDERAL.”

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr. Douglas Vinicius

Stumm, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1141/1993 e

suas alterações, e considerando a deliberação dos membros do CMS, em reunião

extraordinária do dia 10 de junho de 2019, resolve:

 Art. 1º Aprovar o Projeto Terapêutico - Serviço Regional de média complexidade

em clínica geral para atendimento a pacientes psiquiátricos/saúde mental federal, da

Fundação de Saúde Dr. Jacob Blész.

              Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vera Cruz, 13 de junho de 2019.

DOUGLAS VINICIUS STUMM

Conselheiro Presidente do CMS

Gestão 2019 – 2020